eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o. O subsídio mensal do Prefeito, do Vice-Prefeito, dos Seeretários Municipais
de ApuiaréslCE para o quatriênia 2A2512A28 fica estabelecido nos seguintes termos:

Âlrt.2'. O Prefeito Municipal receberá um subsídio mensal no valor de R$ 18.000,
(dezoito mil reais).

Aú. 3'. O Vice-Prefeito receberá um subsídio mensal no valor de R$ 13.000,00 (doze
mil reais).

Art. 4o. Fica fixado o subsídio mensal dos vereadores da Câmara Municipal de
Apuiarés na legislatura 2ü25 a2028 no valor de R$ 10.400,00 (dez mi1, quatrocentos reais), a
partir de 1o fevereiro de 2025, observado os seguintes parâmetros legais, aplicado
conjuntamente:

I - No mês de janeiro de 2025, o valor do subsídio mensal dos Vereadores será de RS
9.901,91 (nove mil, novecentos e um reais e noventa e um centavos).

II - O valor atribuído aos subsídios obedecerá ao limite constante do art. 29,VI,"b",
da Constituição Federal vigente;

m - O custo com o pagamento total dos subsídios não ultrapassará o percentual de
5% (cinco por cento) da receita corrente líquida arcecadada pelo Município, consoante art.